
Vážení spoluobčané,
	 podzim je obdobím, kdy příroda zvolňuje a barví se do teplých odstínů. Dny se krátí, rána bývají 
chladnější a člověk má přirozeně větší potřebu bilancovat, zamýšlet se nad uplynulým obdobím i nad tím, 
co nás čeká. Podzim je ale také časem nových začátků – pro naše děti začal nový školní rok a v rudíkovské 
škole jsem s radostí přivítal společně s panem ředitelem osmnáct nových prvňáčků, pro které se otevírá další 
etapa objevování světa. 
	 Ženy zajišťující kulturní a společenské akce připravují pro naše děti hned dvě podzimní zpestření – 
Drakiádu a Svatomartinské světýlkování. Více k těmto akcím v rubrice PLÁNOVANÉ AKCE a na sociálních sítích. 
Není jednoduché promyslet, naplánovat a zrealizovat příležitosti, které budou děti bavit. Přesto akce Loučení 
s prázdninami byla důkazem ochoty a spolupráce organizátorek a spolků v obci, že to jde. Dík patří všem 
za skvělé disciplíny, zapojení celých rodin a společné trávení času, které si tímto můžeme s dětmi dopřát. 
	 Na obecní úrovni se snažíme, aby i naše vesnice postupovala kupředu. V těchto dnech finišuje 
stavba nového chodníku v centru obce, který přispěje k větší bezpečnosti i pohodlí. Zbývá ještě zhotovit část 
veřejného osvětlení v úseku od střediska Krajské správy silnic po zemědělské družstvo. Přes několik úskalí se 
stavba povedla a drobné problémy se dařilo operativně řešit ke spokojenosti majitelů přilehlých nemovitostí. 
Dodatečně bych ještě touto cestou rád poděkoval všem majitelům těchto nemovitostí a soukromých pozemků 
za vstřícnost a spolupráci při organizaci stavby, ale také těm, kteří pro stavbu i část svých pozemků obětovali. 
Bez jejich součinnosti a pochopení by stavba nikdy nevznikla a volání po bezpečné pěší komunikaci centrem 
obce, které vnímáme již řadu let, by nemohlo být vyslyšeno.
	 Až do 3. září probíhalo výběrové řízení na nové obecní budovy, které chceme stavět na místě původního 
obecního úřadu. Podání nabídek bylo minimálně o měsíc prodlužováno z důvodu většího počtu doplňujících 
dotazů k projektu a rozpočtu ze strany potencionálních zájemců, kteří se rozhodli podat cenovou nabídku. 
Zodpovězení dotazů bylo nutno zajišťovat ve spolupráci s projektanty a rozpočtářem, což v době dovolených 
nebylo vždy nejrychlejší. 
	 K datu 3. září 2025, kdy byl profil zadavatele odemknut, se ukázalo, že nabídky podaly celkem tři firmy. 
Momentálně ještě probíhá dotazování uchazeče s nejnižší nabídkovou cenou k vysvětlení několika položek, 
které vykazují nepřiměřeně nízkou cenu oproti předpokládané projektové ceně. Věřím, že vysvětlení bude 
pouze formální a co nevidět budeme moci s vítěznou firmou K-STAV s.r.o. podepsat smlouvu o dílo a začít 
stavbu realizovat. Jejich nabídková cena je o cca 24 % pod očekávanou projekční cenou a činí 47,8 milionu 
korun bez DPH. Ostatní dvě nabídky se pohybovaly kolem 60 milionu korun bez DPH. Blížíme se tedy kupředu 
směrem k realizaci stavby, která by měla být do konce roku 2026 hotová. 
	 Rok 2025 je výjimečný i tím, že na podzim nás čekají volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR. Volby jsou vždy příležitostí k tomu, aby každý z nás vyjádřil svůj názor na směřování naší země. Ať už se 
rozhodnete jakkoli, důležité je přijít k volbám a využít svého práva rozhodovat. Demokracie stojí na aktivních 
občanech – a právě na nás všech záleží, jakou cestou se vydáme. 
	 Pomalu se blížíme ke konci roku, a tak jsme společně s finančním výborem bilancovali hospodaření 
obce v návaznosti na plánovaný rozpočet pro letošní rok. Stojíme si velmi dobře, blíže vás seznámí se situací 
předseda finančního výboru Bohumír Pospíšil v rubrice FINANCE. Přeji Vám, aby byl letošní podzim časem 
klidu, ale i inspirace, aby nám přinesl příležitosti k setkávání, třeba i v letos rekonstruovaných prostorách 
orlovny, a společnou radost z toho, že žijeme v Rudíkově.

Váš starosta Zdeněk Souček

Rudíkovský
zpravodaj
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PLÁNOVANÉ AKCE:
•	 Obec Rudíkov zve děti i rodiče v neděli 5. října 2025 od 14:30 hodin na podzimní drakiádu na hřiště 

Za Poklonkem. Občerstvení k ohni zajištěno. 
•	 Svatomartinské světýlkování pro děti se uskuteční ve dnech od 31. října do 9. listopadu 2025. Pro děti 

bude připraveno několikadenní luštění tajenky a závěrečný průvod obcí. 

PROJEKTY
NOVÝ CHODNÍK VÝRAZNĚ ZVYŠUJE KOMFORT PRO CHODCE
	 Poměrně náročnou stavbu chodníku centrem obce v celkové délce 500 metrů máme zdárně za sebou. 
Budování obyčejného chodníku, jak by se mohlo zdát, s sebou ale několikero komplikací přineslo. Díky 
projekčnímu nasazení Ing. Pavla Vidláka, úspěšnému získání dotace na samotnou stavbu a profesionálnímu 
přístupu realizační firmy pana Stanislava Kratochvíla, která nabídla nejvýhodnější cenu za realizaci, se projekt 
mohl úspěšně uskutečnit. Tým jeho pracovníků usiloval o to, aby byla zajištěna maximální spokojenost všech, 
jichž se stavba bezprostředně týkala. Práci odvedli v dobré kvalitě a s pečlivostí i pořádkem na stavbě. 
	 Výraznou část finančních prostředků tvořily vynucené přeložky sítí. Nakonec i realizace sloupů a vedení 
elektřiny vyšlo o 220.000,- Kč levněji, než původně distribuční společnost EG.D, s.r.o. předpokládala. Finální 
vyúčtování přeložky sítě elektronických komunikací od společnosti CETIN a.s. zatím nemáme k dispozici, 
nicméně očekáváme, že výsledná částka bude nižší než původně zaplacené náklady, a tudíž nám určité 
prostředky budou vráceny. 
	 V následujících dnech ještě dokončíme osazení sloupů a lamp veřejného osvětlení v části chodníku 
směrem k zemědělskému družstvu. Pár měsíců ještě budeme pracovat na administrativních záležitostech  
akce, ať už s poskytovatelem dotace, tak s majiteli, kteří na stavbu chodníku obětovali části svých pozemků. 
Obec nyní musí na základě geometrického zaměření skutečného stavu stavby provést jejich vykoupení, tak aby 
chodník ležel pouze na pozemcích obce. V neposlední řadě ještě musíme nachystat podklady pro kolaudaci 
chodníku. To jsou činnosti, které již fyzicky vidět nejsou, ale je nutné je dopracovat. Nechť se všem po chodníku 
dobře chodí, a stane se tak bezpečnější cestou pro všechny.
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DOKONČENÍ CHODNÍKU V LOKALITĚ ŠUMAVA
	 Kromě velké stavební akce, kterou byla stavba chodníku středem obce, máme dokončen i chodník 
od lokality Šumava ke křižovatce pod lokalitou Nade Vsí. Na stavbu jsme využili dlažbu odebranou ze dvora 
bývalého obecního úřadu. Náklady na zhotovení tedy činily 150.000,- Kč.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA STAVBU DVOU OBECNÍCH BUDOV
	 V minulém vydání zpravodaje jsme informovali, že nám byla schválena finanční dotace cca 10,6 milionů 
korun na stavbu čtyř nájemních bytů v rámci stavby budovy služeb. Další formu dotace tvoří zvýhodněný 
úvěr od SFPI až do výše 90 % nákladů na stavbu čtyř bytů, který bude obci garantován po celou dobu splácení 
ve výši 1 %, načerpat tak můžeme dalších až 16,7 milionů korun „levných peněz“. V návaznosti na právě 
dokončené výběrové řízení se tyto částky budou aktualizovat, protože dotační příděly byly modelovány podle 
rozpočtu projektu, ale reálně se podařilo vysoutěžit cenu nižší, než projekt předpokládal, tak jak je zmíněno 
v úvodním slově starosty. 
	 Prvotní předpoklad vyhodnocení nabídek stavebních firem byl koncem července, ale nakonec se lhůta 
finálního otevření nabídek posunula až k 3. září 2025. Důvodem byla řada vznesených dotazů od uchazečů, 
kteří museli bedlivě nastudovat projektovou dokumentaci v návaznosti na projektový rozpočet. Vzhledem 
k rozsahu stavby z tohoto vzešla řada dotazů, které bylo třeba uchazečům zodpovědět. To s sebou zase nese 
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ALZABOX - DALŠÍ SKVĚLÁ SLUŽBA DO RUDÍKOVA

	 Společnost alza.cz projevila zájem 
o umístění alzaBoxu do naší obce. Podařilo se nám 
uspokojit požadavek místa, kde je vyšší pohyb 
lidí, zároveň také možnost zastavit autem jak při 
závozu balíčků, tak při jejich vyzvedávání. Návrh 
společnosti alza.cz umístit tuto službu u základní 
školy jsme vyhodnotili jako nevhodný. Máme snahu 
a konkrétní představu, jak v ulici u základní školy 
snížit provoz s ohledem na pohyb dětí, umístění 
boxu jde spíše proti této představě. Jsme rádi, že 
se nakonec podařila dohoda s majitelem Areálu 
obchodu a služeb Janem Kotačkou, který vyšel 
v tomto vstříc a stavebně připravil místo u prodejny 
motorek. V tuto chvíli je již instalován a čeká se 
na jeho zprovoznění a zapojení do mapy doručení.

ZMĚNA Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE
	 Poměrně dlouhý proces změny územního plánu obce se blíží do finále. Po prvním veřejném 
projednání přišlo několik připomínek a námitek, což bylo vypořádáno, a mohlo tak proběhnout opakované 
veřejné projednání návrhu změny č. 1 územního plánu Rudíkov, které se uskutečnilo 7. srpna v knihovně 
na obecním úřadě. Na opakované veřejné projednání už došlo osobně jen pár občanů a ve stanovené 
lhůtě už nepřišla žádná námitka ani připomínka. Společně s pořizovatelem územního plánu Mgr. Zdeňkem 
Kunderou a pověřeným zastupitelem pro tvorbu územního plánu Ing. Jiřím Kotačkou bylo vyhotoveno finální 
rozhodnutí, které bude po zákonných lhůtách schvalovat zastupitelstvo obce a následně bude územní plán 
obce vydán, což se uskuteční patrně ještě do konce roku. 
	 Proces to byl poměrně časově náročný, nebyl nijak levný, byť jsme na něj načerpali dotaci a ve výsledku 
nám jako obci již nedává příliš mnoho příležitostí se rozvíjet, resp. stavět tzv. na „zelených loukách“. Čím 
je to způsobeno? Rudíkov jakožto území má v součtu poměrně velkou rozlohu pozemků, na kterých je 
sice možné stavět, ale roky se tak neděje. Jde tedy z pohledu územního plánování o nevyužitou rozlohu 
pro zástavbu. Jsou to převážně nezastavěné pozemky v intravilánu obce a bylo by dobré, kdyby jejich majitelé 
tato území odblokovali tím, že se na pozemcích začne skutečně stavět. To odblokuje někomu dalšímu území, 
kde by třeba rád zástavbu zahájil, ale musí čekat, než budou předchozí území využita. Všeobecný zájem 
v Rudíkově stavět a bydlet bude mít do budoucna vzrůstající trend. Všechna další zastupitelstva obce se 
budou muset při dalších změnách územního plánu zamyslet nad revizí území, která jsou mnoho let určena 
pro výstavbu, ale neděje se tak. Bude velmi vhodné s majiteli pozemků společně ladit časovou linku, kdy by 
se na pozemcích mělo skutečně stavět, což by pomohlo rozvoji území jako celku.

zákonné lhůty, kdy se v takovém případě musí dostatečně prodloužit lhůta pro podání nabídek, aby měli 
všichni dostatek času se s odpovědí projektantů seznámit a své nabídky těmto skutečnostem přizpůsobit. 
	 Nabídky jsme tedy nakonec obdrželi celkem tři. Nejdražší za stavbu a vybavení obou budov byla 
ve výši 61.214.600,- Kč bez DPH, druhá v pořadí byla ve výši 59.945.300,- Kč bez DPH a nejnižší nabídku 
podala třebíčská firma K-STAV s.r.o. ve výši 47.793.200,- Kč bez DPH. Pro zajímavost uvádíme, že odhadovaný 
rozpočet dle prvotní architektonické studie firmy D+Architekti s.r.o. byl 57.000.000,- Kč bez DPH a rozpočet 
z projektové dokumentace pro provádění stavby byl stanoven na 63.236.000,- Kč bez DPH. S podanou cenovou 
nabídkou vítězné firmy K-STAV s.r.o. tak můžeme být hodně spokojeni, protože je nižší o zhruba 24 % oproti 
rozpočtu. 
	 Před samotným schválením vítěze, což musí schválit nejvyšší orgán obce, tedy zastupitelstvo, 
potřebujeme ještě osvětlit několik položek v nabídce, které se jeví jako neobvykle nízké. Je to standardní 
proces, kterým se zadavatel (tedy obec) chrání. Nic to však nemění na skutečnosti, že vítěz již celkovou cenu 
nemůže měnit. Směřujeme tedy k podpisu smlouvy o dílo a k co nejrychlejšímu zahájení stavby samotné, 
která by měla být dokončena do konce roku 2026. 

5



KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY
	 Počátkem června proběhlo seznámení majitelů polností a pozemků v řešeném území s návrhem 
řešení KoPÚ (komplexních pozemkových úprav) v katastru obce. Projekt představila firma Horageo s.r.o., 
která tyto činnosti zajišťuje pro Státní pozemkový úřad. 
	 Zájem o seznámení s návrhem KoPÚ byl velký, což je příznivé. Řadu požadavků bylo možné řešit 
téměř na místě přímo s projektanty. Dle slov projektanta Ing. Michala Holomka je řešení KoPÚ v našem 
katastru jedno z nesložitějších, které kdy řešil. Vyplývá to však z členitosti krajiny plné remízků a různé 
bonity půdy. Je pak těžké najít nejlepší řešení a při projektování nového rozmístění polností vyhovět všem. 
KoPÚ vyžadují velmi vstřícný přístup a pochopení každého zúčastněného. To se dle slov projektanta zatím 
ve velké míře v Rudíkově daří, i když máme jedno problematické místo, kde se navrženou polní cestou HC3 
zasáhlo příliš do pozemku a zde zatím není s majiteli shoda na přijatelnosti navrženého. Budeme se snažit 
ve vzájemné spolupráci najít řešení, které vzniklou újmu vykompenzuje. 
	 Uvědomujeme si, že souhlasu všech účastníků nelze asi dosáhnout nikdy. Stoprocentní souhlas 
k úspěšnému dokončení KoPÚ však potřebný není. Pouze pak finální rozhodnutí musí potvrdit krajský 
úřad, případně soud. Znamenalo by to však zdržení ve finálním podání výsledku KoPÚ na katastrální úřad, 
které bychom rádi stihli v prvním kvartálu roku 2026. Každopádně všem vlastníkům patří velké poděkování 
za vstřícný a konstruktivní přístup při tomto důležitém procesu.

NOVÉ SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ, ZDROJ VYTÁPĚNÍ A PODLAHA V MALÉM SÁLE ORLOVNY 

	 Každoročně obec žádá Kraj Vysočina o dotaci na obnovu a zhodnocení svého majetku. Nejinak je tomu 
i letos. Z Programu obnova venkova Vysočiny (POVV) jsme získali 155.000,- Kč. Prostředky se zastupitelstvo 
rozhodlo investovat do budovy orlovny, která nám slouží při různých společenských příležitostech. 
	 Sociální zařízení už bylo ve stavu, který si zasloužil modernizaci. Také zdroj tepla jsme rozšířili o možnost 
celou budovu, či její jednotlivé části, vytápět moderním plynovým kondenzačním kotlem. Krbová kamna 
zůstanou také k možnému využití, ale potřeba častého přikládání dřeva při vytápění budovy není komfortní. 
Dalším zlepšením je nová litá podlaha v malém sále orlovny, kterou bude nyní možné bezproblémově udržovat 
a uklízet. 
	 Počáteční demolice sociálního zařízení provedli obecní zaměstnanci, dále s realizací pomohli převážně 
místní řemeslníci. Od 19. září je tak orlovna opět k dispozici pro vaše společenské akce, oslavy a podobně. 
Věříme, že provedené práce oceníte a budova orlovny bude nadále sloužit k příjemným rodinným setkáním 
či akcím spolků z obce. 
	 K přidělené dotaci musíme (dle podmínek programu) minimálně stejnou částkou přispět ze strany obce, 
ale vzhledem k rozsahu prací to bude částka mnohem vyšší. Ještě nemáme konečné fakturace od řemeslníků, 
ale celkové předpokládané náklady budou dosahovat k 500.000,- Kč. 
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ULICE U ZÁKLADNÍ ŠKOLY
	 K možnému řešení organizace dopravy a zklidnění provozu v ulici u základní školy jsme již v minulém 
roce pořádali veřejný kulatý stůl, ke kterému jsme vás zvali, tehdy přímo do základní školy. Přítomni byli 
architekti, se kterými spolupracujeme nad konceptem celkové revitalizace prostoru před základní školou 
ve spojení s novou koncepcí organizace dopravy. Ze stávajících prostorových a dopravních možností byly 
identifikovány zásadní problémové body: 
	 1) dlouhá rovná ulice = vysoká rychlost aut, 
	 2) nebezpečí kolize s žáky před školou, 
	 3) problematická situace s parkováním včetně typu K+R, 
	 4) a v neposlední řadě nevyhovující prostranství před školou, které by zasloužilo lepší řešení. 

	 V době konání kulatého stolu jsme ještě museli vycházet vstříc požadavku Kraje Vysočina, který nám 
roky tvrdil, že výjezd ze školní ulice na krajskou silnici II/360 bude po rekonstrukci úseku kolem hřiště uzavřen 
a zrušen. To do značné míry ztěžovalo jakýkoliv rozumný návrh řešení. Uvažovat o nasměrování provozu 
do horních ulic nad školou právě kvůli budoucímu uzavření výjezdu na II/360 by nebylo příliš šťastné. Všichni 
víme, že v podstatě všechny komunikace nad školou mají nedostatečnou kapacitu pro plynulý obousměrný 
provoz, natož pro průjezd autobusu, který bychom do ulic museli posílat, pakliže bychom chtěli zachovat 
komfortní a bezpečný nástup dětí do autobusu přímo před školou. Tuto myšlenku však v tuto chvíli můžeme 
opustit, protože jsme společně s novým projektantem rekonstrukce úseku silnice II/360 a Krajem Vysočina 
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došli ke shodě, že výjezd na II/360 nakonec zůstane zachován. Celá situace je podpořena další velmi 
příznivou dohodou, že v celé délce kolem hřiště zůstane zachována omezená rychlost na 70 km/h. To je 
taktéž významný posun ku prospěchu bezpečnosti rudíkovských občanů, protože bývalý policejní komisař 
prosazoval v projektu rekonstrukce II/360 sveřepě rychlost 90 km/h. 
	 Můžeme tedy opustit i myšlenku, se kterou jsme ve studii školní ulice do poslední chvíle počítali, 
a to vybudovat školní zastávky před bývalým pohostinstvím U Komínků, kde se řešení nabízelo a bylo i kladně 
projednáno s dopravním komisařem. Bohužel jsme stejně nakonec s majitelem pozemku nenašli shodu 
pro prodej obci. 
	 Situace se změnila tak, že nám nyní dovoluje přemýšlet o řešení nejideálnějším pro děti, kterým je 
nástup do autobusu přímo před školou. To bude však jediné vozidlo, které ulicí bude moci projíždět. Jeho 
četnost není vysoká, a tak v podstatě nenaruší navrženou filozofii pěší školní ulice, do které nebudou auta 
zajíždět. Samozřejmě kromě rezidentů v ulici bydlících. Je ještě otázkou, v jakých časech a jak technicky zajistit 
(značky či mechanické překážky), aby byla ulice v danou chvíli pouze pěší, protože asi nemá smysl omezovat 
provoz v době prázdnin, odpoledních hodin apod. To bude ještě k diskuzi. 
	 Ulice nebude pouze pěší v celé délce, ale bude takto nastavena pouze v úseku od orlovny po zhruba 
dům Trnkových č. p. 165 a Smejkalových č. p. 166. Je tomu tak v návrhu zejména proto, že ve spodní části 
ulice potřebujeme zajistit možnost vjezdu zásobování kuchyně a také rodičů s nejmenšími dětmi ze školky, 
kteří by si v místě vedle kabin využili parkování K+R pro krátké zaparkování a odvod dítěte do školky. Zase 
by pak vyjeli obousměrnou rozšířenou komunikací kolem kabin na silnici II/360. Rozšíření komunikace před 
apartmány kabin na plnohodnotné dva pruhy by se dělo úpravou v podobě zrušení příčného stání dnešního 
parkoviště a ponechání pouze cca šesti míst podélného stání před apartmány. Kam tedy se zbytkem aut, 
které tam dnes parkují? Jedná se zejména o zaměstnance školy. Těm a dalším rodičům vozícím děti do školy 
autem bude umožněno parkování na nově vzniklém parkovišti od transformátoru nahoru směrem k domu 
Zejdových č. p. 154. Parkoviště nabídne cca 24 parkovacích míst. To by ale nebylo možné bez pochopení 
majitele pozemku pana Pavla Dobrovolného, který naše prosby vyslyšel a pozemek pro parkoviště obci prodal. 
Děkujeme panu Dobrovolnému za pochopení. 
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	 V září byla svolána schůzka finančního výboru za účelem kontroly rozpočtových úprav a revize 
rozpočtu k datu 31. srpna 2025. Rozpočet se vyvíjí velmi dobře, kdy daňové příjmy převyšují očekávání o cca 
1,3 milionu korun. I v části poplatků již máme k tomuto datu plánovanou částku v rozpočtu splněnou. 
	 V části nedaňových příjmů přišlo do rozpočtu několik nezanedbatelných částek především 
k investičním akcím. Částka 1.777.112,- Kč jako zbytek dotace za realizaci FVE na budově základní školy, 
1.305.598,- Kč jako první příjem dotace na chodník od prodejny k Liberu, částka 1.092.381,- Kč jako dotace 
na přívěs a částka 155.000,- Kč jako již výše zmíněná dotace z POVV, kterou využijeme na opravy v orlovně. 
Nad rámec plánovaného rozpočtu je také příspěvek od SÚRAO ve výši 1.443.046,- Kč za stanovená průzkumná 
území. V rozpočtu nás mile potěšila částka 300.000,- Kč, kterou obec získala jako odměnu od ČSOB za první 
místo v soutěži Zelená obec roku. Na straně příjmů nesmíme zapomenout započítat výsledek hospodaření 
z minulého roku, který byl oproti plánu vyšší o cca 1,5 milionu korun. 
	 Nebudeme-li tedy na příjmové straně započítávat průtokové položky, jako jsou například převody 
z rozpočtových účtů a příjmy na výše zmíněné investiční akce, které mají na výdajové straně své náklady, 
vychází nám příjmová strana ke konci srpna vyšší oproti plánovanému rozpočtu o cca 6 milionu korun.
	 Výdajová strana rozpočtu byla oproti očekávání zatím navýšena o cca 400.000,- Kč za fakturované 
stavební práce ve školní kuchyni a dotačně podpořené výdaje na požární ochranu. Konkrétně na zásahové 
oděvy v celkové výši cca 208.000,- Kč, termokameru ve výši 87.100,- Kč a požární přívěs v hodnotě 987.550,- Kč. 
Neplánované byly výdaje ve výši cca 1.330.000,- na traktor KIOTI se sněhovou radlicí, který byl taktéž pořízen 
s dotačním příspěvkem, který bychom měli na účet teprve obdržet.
	 Přestože se většina plateb za práce v orlovně a především na chodníku od prodejny k Liberu teprve 
očekává, jeví se stav rozpočtu zatím v dobré kondici. Obci se daří efektivně nakupovat prostředky s využitím 
dotací, jako například traktor KIOTI, požární přívěs nebo zásahové obleky. Taktéž investiční akce, jako je 
budování chodníku nebo oprava sociálního zázemí v orlovně, probíhají s dotačními finančními příspěvky. 
Na závěr jedno číslo za vše a to stav účtu obce, na kterém bylo ke konci srpna cca 14,6 milionu korun.

Za finanční výbor Bohumír Pospíšil

FINANCE

	 V neposlední řadě se architekti zabývali prostorem pro děti, které pobývají před školou po vyučování. 
Byly navrženy moderní pobytové a relaxační prvky, které by poskytovaly zastřešení pro případnou nepřízeň 
počasí, například v době čekání na autobus. Problém školní ulice je u nás v obci letitý, pojďme to společně 
zkusit vyřešit i za cenu nepatrného snížení komfortu a potřeby si zajíždět autem až ke dveřím školy. Pro 
lepší představu návrhu řešení připojujeme vizualizace s architektonickou studií. Záměrně tedy neuvádíme 
vizualizace zastávky před bývalým hostincem U Komínků, kde k této realizaci nedojde.
	 Kdy můžeme uvažovat o zahájení tohoto záměru? Nebude to určitě dříve, než nám společnost EG.D, 
s.r.o. zasáhne do ulice nad školou kvůli rekonstrukci sítě NN a pokládce kabelů do země. Dle posledních 
aktuálních informací by se toto mělo uskutečnit v příštím roce. Hned potom bychom mohli po výkopech 
opravit povrchy a ve školní ulici udělat jednolitý povrch v celé šířce komunikace, kterou dnes představují staré 
chodníky a komunikace samotná.
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DĚNÍ V OBCI - Základní a mateřská škola
	 Léto se pomalu rozloučilo svými posledními teplými paprsky a podzim s vůní spadaného listí a ranními 
mlhami už klepe na dveře. S novým školním rokem se vracíme nejen do lavic, ale i k pravidelnému rytmu 
života v naší škole.
	 Na konci června jsme se společně sešli při slavnostním ukončení školního roku, kde nechyběla radost, 
smích ani dojetí. Při setkání všech žáků a jejich učitelů v jídelně jsme společně zhodnotili uplynulý školní rok, 
ocenili šikovné sportovce, nejlepší sběratele papíru i žáky, kteří dosáhli vynikajících výsledků ve vědomostních 
a školních soutěžích. Žáci si převzali svá vysvědčení – pro některé to bylo jen další razítko na cestě školní 
docházkou, pro naše deváťáky však znamenalo důležitý milník. Loučili se se základní školou, učiteli i spolužáky, 
aby vykročili do nové etapy života. Milí deváťáci, přejeme vám hodně štěstí, odvahy a úspěchů na středních 
školách i v osobním životě. Ať vás neopouští zvědavost, chuť učit se novému a víra ve vlastní schopnosti.

	 Během letošních prázdnin proběhly ve škole čtyři turnusy příměstských táborů, které se těšily velkému 
zájmu dětí i rodičů. Už jejich názvy Z pohádky do pohádky, Indiáni – po stopách bizona, Svět zvířat a Expedice 
do divočiny slibovaly velká očekávání. Celkem se jich zúčastnilo 86 dětí, o které se s nadšením a péčí staralo 
7 šikovných vedoucích. Díky finanční podpoře obce Rudíkov, za kterou srdečně děkujeme, jsme mohli dětem 
nabídnout pestrý program plný her, tvoření, sportu i výletů. Radost, smích a nové zážitky provázely každý den 
tábora – a právě to je pro nás tou největší odměnou.
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	 Po prázdninách plných zážitků, dobrodružství a odpočinku se školní budova opět naplnila dětským 
smíchem a šumem nových začátků. 1. září jsme přivítali všechny děti, žáky, učitele i provozní zaměstnance 
v novém školním roce. S radostí jsme také přivítali nový školní rok v přítomnosti našich nejmenších prvňáčků, 
jejich rodičů a pana starosty. Atmosféra v této třídě byla plná očekávání, úsměvů a slavnostního naladění. Pan 
ředitel s panem starostou pronesli milá slova podpory a popřáli všem dětem úspěšný start do školního života. 
Prvňáčci si odnesli nejen drobné dárky, ale především pocit, že škola je místo, kde je čeká spousta nových 
zážitků, přátelství a poznání. Všem dětem, žákům i zaměstnancům školy přejeme, aby byl tento školní rok 
naplněn úspěchy, vzájemným respektem, zdravím a radostí z každého dne. Ať je to rok, na který budeme rádi 
vzpomínat!
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	 S radostí oznamujeme, že se nám podařilo získat dotaci ve výši téměř jednoho milionu korun 
na realizaci projektu OP JAK ZŠ a MŠ Rudíkov II., který bude volně navazovat na úspěšný projekt OP JAK 
ZŠ a MŠ Rudíkov I., jenž bude ukončen na konci roku 2025. Do nového projektu se zapojí mateřská škola, 
základní škola i školní družina a jeho cílem je přinést do vzdělávání dětí a žáků nové impulzy a inovace. Projekt 
bude probíhat až do konce roku 2028 a zaměří se zejména na inovativní vzdělávání dětí a žáků, vzdělávání 
pedagogických pracovníků a doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. Těší nás, že díky této podpoře 
můžeme dále rozvíjet kvalitu vzdělávání v Rudíkově a vytvářet prostředí, které je vstřícné, moderní a motivující 
pro všechny děti i pedagogy.
	 Od října se mohou žáci těšit na nabídku zájmových kroužků, které rozvíjejí jejich dovednosti, zájmy 
i talent. Kroužky budou probíhat v odpoledních hodinách po vyučování a jsou určeny pro žáky různých 
ročníků. Nabídka zahrnuje dvakrát hru na kytaru, přípravu na přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky, 
turistický kroužek, dramatický cizojazyčný kroužek a sportovní kroužky florbalu a aerobiku.
	 Naplánované školní akce od října do prosince:
				    15. 10.		 Exkurze do Terezína (9. ročník)
				    16. 10.		 Didacta Třebíč
				    17. 10.		 Noc ve školní družině
				    20. 10.		 Valná hromada spolku Pomoc škole
				    24. 10.		 Ikaros – Máme rádi zvířata
				    27. 10. 		 Podzimní prázdniny
				    29. 10. 		 Podzimní prázdniny
				    30. 10.		 Divadélko pro školy
				    19. 11.		 Divadlo Velké Meziříčí (8. a 9. ročník)
				    19. 11.		 Rodičovské schůzky (15.30 – 17.30 hod.)
				    27. 11.		 Adventní jarmark
				      3. 12.		 Beseda se spisovatelkou M. Fišarovou
				      5. 12.		 Čertovský den
				    19. 12.		 Zpívání na mramoru	

	 V průběhu podzimu úspěšně dokončujeme realizaci 
projektu Zdravá škola 2025, který je zaměřen na podporu 
zdravého životního stylu, pohybových aktivit a celkového 
prostředí školy přátelského ke zdraví. Díky tomuto projektu 
se podařilo uskutečnit zajímavé besedy, navštívit ekofarmu 
v Zašovicích, uklidit odpadky od silnic v rámci akce Čistá Vysočina, uspořádat turistický výlet pro rodiče s dětmi 
a veřejnost do přírodní rezervace Stvořidla, zaplavat si v aquaparku Laguna, vyzkoušet zdravé pomazánky 
a pokrmy ze školní jídelny, navštívit včelí farmu v Račicích, Labyrint v Třebíči nebo zvelebit naši školní zahradu 
a v neposlední řadě uspořádat školní čajovnu. Těšíme se, že přínosy projektu budou dlouhodobě ovlivňovat 
život celé školní komunity a v příštím roce na něj navážeme podobným projektem. 
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Mateřská škola
	 Konec loňského školního roku byl opravdu plný akcí. Jako 
každý rok hlavně pro předškoláky. Na výlet jely děti ze všech 
tříd, a to na zámek do Náměště nad Oslavou. Předškoláci si 
vyzkoušeli první velkou zkoušku, malou maturitu, a společně 
s rodiči jsme se s předškoláky rozloučili na pasování se Sandrou 
Riedlovou.
	 Začátek září je vždycky plný změn. Zatímco některé 
děti odešly do základní školy, a teď už sedí ve školních lavicích, 
jiné děti do školky nastoupily úplně poprvé a zvykají si na nový 
režim, na nové tváře, učí se, že ve školce je bezpečno, a čeká je 
tu spousta zábavy.
	 Rádi bychom rodičům poděkovali za spolupráci. Vaše 
podpora a klidný přístup jsou pro děti klíčové a velice nám 
pomáhají. Děti potřebují čas na to, aby si na všechno zvykly.

Podzimní akce ve školce
	 Podzim ve školce bude plný zábavy a nových zážitků. Připravili jsme si pro děti hned několik zajímavých 
akcí, na které se můžete těšit i vy.
	 Hned v září nás čeká divadelní představení! Přijede za námi Divadlo Úsměv s pohádkou Míček Flíček. 
Představení je pro děti skvělou příležitostí, jak se seznámit s divadlem a užít si společnou zábavu.
	 V říjnu se děti můžou těšit na sférické kino, představení pana kouzelníka J. Krejčího a také 
na fotografování s vánoční tematikou. 
	 Dále pro děti i rodiče uspořádáme oblíbenou akci Uspávání broučků. Děti se se svými lucerničkami 
vydají na průvod, kterým symbolicky uložíme broučky k zimnímu spánku. Cestou budou děti plnit různé úkoly 
a dozví se nové zajímavosti o hmyzu. Na závěr průvodu si užijeme malé překvapení.
	 Nezapomeneme také na tatínky, pro které uspořádáme tradiční odpoledne s dětmi. Společně si užijí 
hry i vyrábění. Těšíme se, že touto cestou na chvíli vklouznou do dětského světa a užijí si společný čas.
	 V listopadu chystáme, zejména pro rodiče dětí ze Sluníček a Berušek, besedu pro rodiče na téma školní 
připravenost. A jako každý rok přijedou do naší školky paní logopedky a provedou orientační logopedické 
vyšetření. 

	 Zajímá vás, co všechno se u nás děje? Podrobné reportáže a fotografie z jednotlivých akcí najdete 
na webových stránkách školy a na našem Facebooku. Zachycujeme nejen důležité momenty, ale i každodenní 
radosti ze života školy. Buďte s námi v obraze – sledujte, sdílejte, komentujte. Těší nás vaše podpora!
	 Přejeme všem krásné podzimní dny plné pohody, zdraví a klidných chvil, které dodají energii nejen 
do školních lavic, ale i do každodenního života. Těšíme se na společnou cestu školním rokem 2025/2026.

				    Mgr. Martin Suk a kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Rudíkov
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	 Jak to tak bývá, letní měsíce utekly jako voda a vše se vrací do standardních kolejí. Končí období 
dovolených, děti se vrátily do škol a i v oblasti sportu po volnějších týdnech nastává pravá soutěžní vřava, 
fotbal nevyjímaje.
	 Jak bylo anoncováno v minulém vydání, muži pokračují ve svých soutěžních utkáních v 7. lize. Začátek 
soutěže odstartovali velmi dobře a v prvních čtyřech kolech neokusili hořkost porážky, a to když se jim podařilo 
v prvních dvou domácích zápasech zvítězit a zároveň v prvních dvou venkovních zápasech remizovat. Bohužel 
pak přišel nešťastný zápas v Rokytnici, kde již od dvacáté minuty hráli v oslabení a zápas nakonec prohráli 
o dvě branky. Toto se možná přeneslo i do herní nepohody v následujícím kole, kdy po nepřesvědčivém 
výkonu podlehli na domácím hřišti týmu z Rozsoch. Poslední zápas nepřinesl příznivý výsledek, muži utrpěli 
porážku 2:0 s Vladislaví. Muži mají bilanci dvou výher, tří proher a dvou remíz, krčí se tedy prozatím v dolní 
polovině průběžné tabulky.
	 Starší žáci pokračují ve spojenectví s týmem Vladislavi a svá utkání hrají pod vlajkou Vladislavi. 
Zajímavou změnou je to, že některá domácí utkání sehrají i na hřišti v Rudíkově, takže budete mít možnost 
je podpořit přímo na domácím hřišti. Kluci a holky v tomto týmu mají velkou výhodu, většina z nich byla 
loni ve starších žácích prvním rokem, a tak mohou letos v této kategorii pokračovat. Nutno říct, že jim roční 
sehranost víc než svědčí. Mají sice odehrána pouze čtyři kola, ale výsledky a především výkon je na velmi dobré 
úrovni. V prvním zápase remizovali, když se jim nepodařilo udržet vedení 4:0 po poločase, ale následující tři 
zápasy naprosto ovládli a jsme velmi zvědaví, jak se jim bude dařit dále.
	 Mladší žáci hrají ve společném týmu s kluky ze starší přípravky (letos již nejsou spojeni s kluky 
z Vladislavi) a zatím mají odehráno pouze pět zápasů. Kluci z přípravky si na větší hřiště teprve zvykají 
a na herním projevu je to někdy znát. I přesto kluci prozatím vyhráli čtyři zápasy a jednou remizovali, a daří 
se jim tak okupovat přední místa tabulky v této kategorii.
	 Mladší přípravka je spojena s dětmi z Vladislavi a jejich zápasy se odehrávají pod hlavičkou Rudíkova. 
Tyto děti zažívají největší změnu ve svém dosavadním fotbalovém životě, jelikož přecházejí z módu her, které 
měly ve fotbalové přípravce, do zápasového módu, kdy hrají na větším hřišti a pokaždé proti jinému týmu. 
A jak jsem již zmiňoval několikrát v předešlých vydáních, u těchto dětí se neevidují tabulky, výsledky mají 
spíše informativní charakter. Hlavní u této kategorie je, aby si děti zvykly na herní režim a nebály se být 
na hřišti kreativní, a to i za cenu občasné chyby.
	 Fotbalová školička pokračuje v zaběhlém režimu, kdy děti pilně trénují formou nejrůznějších her 
a občas „si poměří síly“ v přátelském zápase či malém turnaji s dětmi z okolních klubů.
	 Věřím, že nám po zbytek podzimu zachováte přízeň a podpoříte výkony jednotlivých celků Vaší 
přítomností a povzbuzováním.

S přáním hezkého podzimu za FK Rudíkov Zbyněk Trnka

DĚNÍ V OBCI - Fotbal

Rozpis zápasů na domácím hřišti pro podzim 2025:
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	 Oddíl stolního tenisu v Rudíkově odstartoval novou sezónu už v polovině září. A hned velkou novinkou 
je tým Rudíkov A, který se domluvil s odstupujícím týmem Jihlavy a převzal jeho místo ve 2. krajské soutěži.

	 Pro naše hráče to znamená velkou změnu – čeká je jiný herní systém, soupeři z daleko vzdálenějších 
měst (Pacov, Havlíčkův Brod aj.) a také vyšší kvalita protivníků. Abychom obstáli, museli jsme tým posílit. 
Základní sestava ale zůstává stejná: hlavními tahouny jsou opět Tomáš a Nikolas Mayerovi, kteří se vrací 
ze střídavého startu z Velkého Meziříčí, a také zkušený Milan Těžký.

	 Novými posilami jsou David Zelený (Velké Meziříčí) se zkušenostmi z krajské soutěže, na střídavý start 
k nám přichází Martin Chmelíček z Trnavy a Adam Obořil z Velké Bíteše. Jak se nám bude v krajské soutěži 
dařit, ukáže čas.

	 První zápas v krajské soutěži odehráli hráči Rudíkova na půdě velmi silného soupeře z Náměště nad 
Oslavou. I když konečný výsledek 10:1 působí jednoznačně, samotný průběh utkání tak jasný nebyl. Hned 
několik zápasů se lámalo až v pátém setu, kde se štěstí přiklonilo na stranu domácích. Přesto naši hráči 
předvedli bojovný výkon a cenné zkušenosti z těžkého utkání se určitě zúročí v dalších kolech.

DĚNÍ V OBCI - Stolní tenis

Na okresní úrovni zůstávají i naše další družstva:

	 • Rudíkov B – 1. třída okresní soutěže

	 • Rudíkov C – 2. třída okresní soutěže

	 • Rudíkov D – 4. třída okresní soutěže

	 Soutěž na Třebíčsku začíná 18. října a do hry 
vstoupí i tři nová mužstva: Kralice, Výčapy a Bob 
Třebíč C.

	 Ani naše mládež nezahálí. Turnajová sezóna 
začíná už v polovině září a od 18. října se v Třebíči 
rozjede devítikolový turnaj, který se bude hrát 
po celou sezónu. V minulých letech jsme v něm 
zaznamenali skvělé výsledky a věříme, že se nám 
podaří na úspěchy navázat i letos.
	 Budeme moc rádi, když nás přijdete povzbudit na domácí zápasy. Vaše podpora je pro hráče vždy 
obrovskou motivací!

Za OST Rudíkov Libor Chalupa

První zápas v historii krajské soutěže Náměšt n. O. - Rudíkov A (zprava Nikolas Mayer, Tomáš Mayer, Milan Těžký, David Zelený)

Sokolovna má nové zastínění oken a bílé plochy

16



DĚNÍ V OBCI - Sbor dobrovolných hasičů v Rudíkově

	 Sbor dobrovolných hasičů letos uspořádal v posledním červnovém víkendu tradiční pouťové 
zábavy s kapelou Vjetef a Kdo má čas. Rovněž na konci prázdnin se skupinou Bambus. Den poté vypomohli 
s občerstvením na akci Rozloučení s prázdninami na návsi. 
	 Dne 7. září 2025 se v Přeckově konala okrsková soutěž v požárním útoku. Soutěž byla spojena 
s oslavou 75 let založení sboru v Přeckově. Díky pestrému doprovodnému programu a nádhernému počasí se 
odpoledne opravdu vydařilo. Rudíkov skončil na pátém místě. V doprovodné soutěži „Železný hasič“ však naši 
borci zvítězili!

Za SDH Jaroslav Mejzlík
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DĚNÍ V OBCI - Farnost
Definice nemocnice podle papeže Františka
          Nemocniční zdi slyšely více prosebných modliteb než mnohé kostely. Viděli více upřímných polibků 
než letištní terminály. V nemocnici vidíte, jak lékař z vysoké společnosti zachrání život bezdomovci. Jak se 
na jednotce intenzivní péče židovský lékař stará o rasistu. Tisíce manželů si v naději na uzdravení odpouští své 
chyby. Policista a vězeň sdílejí stejný pokoj a dostávají stejnou péči. Bohatý pacient čeká na transplantaci jater 
s orgánem od chudého dárce.
          Právě v těchto chvílích, kdy se nemocnice dotýká ran lidí, se světy prolínají s Božím záměrem. A právě 
v tomto spojení osudů si uvědomujeme, že sami nejsme nic. Skutečná povaha člověka se nejčastěji odhalí 
až ve chvílích bolesti nebo tváří v tvář hrozbě definitivní ztráty. Nemocnice je místem, kde si lidé sundávají 
masky a ukazují se takoví, jací skutečně jsou, ve své pravé podstatě.
          Tento život rychle uteče. Nezačínejte zbytečné hádky. Nestěžujte si pořád. Nebuďte zahořklí. Nežijte 
v neustálém konfliktu se svým partnerem – nakonec jste si ho vybrali, abyste sdíleli krásné chvíle, ne ty hořké. 
Nerušte svůj spánek kvůli účtům. Nepřestávejte líbat své milované. Nezabývejte se posedle úklidem domu. 
Hmotné statky si musí každý vydobýt sám – nesoustřeďte se na hromadění dědictví. Nedržte příliš diet – vaše 
tělo je jen půjčené… Užijte si ho. Mějte své psy a kočky nablízku. Neschovávejte nádobí na zvláštní příležitosti. 
Používejte své nové příbory.
          Využijte příležitostí, které vám život dává dnes, protože zítra už tu možná nebudou. Žijte přítomností! 
Nešetřete svým oblíbeným parfémem, používejte ho pro sebe. Obujte si své nejoblíbenější tenisky, pusťte si 
svou oblíbenou hudbu znovu. Proč si neudělat pauzu? Proč si nezavolat hned teď? Proč neprokázat službu teď 
hned? Zavolejte svým přátelům, pozvěte je na kávu. Proč neodpustit právě teď?
          Stále na něco čekáme… Na Vánoce, na pátek, na nový rok, na peníze, na lásku, na dokonalý okamžik,… 
Ale dokonalost neexistuje. Lidé nebyli stvořeni k tomu, aby se jen realizovali, ale aby se učili.  
          Proto používejte tuto životní moudrost – a jednejte okamžitě. Mějte úctu k sobě i ostatním. Jděte svou 
cestou a nechte ostatní jít jejich. Nekritizujte, nesuďte. Více milujte, více odpouštějte, více objímejte, žijte 
intenzivněji a zbytek nechte v rukou Stvořitele.

Svatý otec František (+ Velikonoční pondělí 2025)
Požehnaný podzim přeje a žehná Milan Těžký 

Mše za žáky, studenty a učitele Děkování za úrodu
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Přehled akcí farnosti
	 Farnost Rudíkov pravidelně informuje o svém dění prostřednictvím ohlášek při nedělních mších, 
na webových stránkách i na Facebooku.
	 V příštím roce čeká naši farnost – společně s Beneticemi a Trnavou – významná událost: svátost 
biřmování. Tato svátost, označovaná jako „křesťanská dospělost“, bude udělena několika desítkám mladých 
lidí. Máme radost, že i dnes duchovní život nachází své místo a pozitivně ovlivňuje naši každodennost.
	 Na závěr prázdnin, 31. srpna, proběhla mše svatá za nový školní rok, na kterou přišly děti, studenti 
i učitelé. Otec Milan Těžký ve svém slově připomněl podobenství o tužce – že i v životě, podobně jako 
ve škole, máme možnost opravovat chyby a nechat se vést správným směrem. Závěrem mše byly požehnány 
školní batohy, ale i fotbalové dresy, a děti si odnesly nejen drobnou svačinku, ale i povzbuzení do nového 
školního roku. Zvláštní poděkování patří také místnímu farnímu sboru, jehož zpěv provází naše bohoslužby při 
slavnostních příležitostech. 
	 Velkým zážitkem byla také poutní cesta 20. září, kdy se více než čtyřicet poutníků vydalo na Zelenou 
horu do Žďáru nad Sázavou. Společně prožité chvíle v bazilice Nanebevzetí Panny Marie a sv. Mikuláše 
i v poutním kostele sv. Jana Nepomuckého zůstanou dlouho v paměti. Děkujeme všem účastníkům a už teď 
se těšíme na příští pouť, která by měla směřovat do Boskovic.
V neděli 21. září se náš kostel proměnil v místo radosti a vděčnosti – slavili jsme tradiční „díkůvzdání za úrodu“. 
Každoročně si tak připomínáme, že plody naší práce i přírody jsou darem, kterého si máme vážit. 		
O krásnou výzdobu kostela se postaraly členky pastorační rady, které vlastními silami připravily pestrou 
výstavu podzimních plodin. Jejich práce dala celé slavnosti jedinečnou atmosféru a připomněla, že úroda 
není samozřejmostí, ale požehnáním.
	 Kromě pravidelných mší (neděle v 11 hodin, středa v 17 hodin) Vás srdečně zveme i na komornější 
setkání – každé úterý v 18 hodin probíhají v zákristii kostela modlitby matek. Je to příležitost zpomalit, ztišit 
se a připomenout si hodnoty, které stojí za to chránit.

Za pastorační radu farnosti Ilona Pospíšilová

Farní pouť na Zelenou horu do Žďáru nad Sázavou
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DĚNÍ V OBCI - Volejbal

	 Poslední srpnovou sobotu se na umělce za školou konal volejbalový turnaj, který pořádali rudíkovští 
volejbalisté. Proti sobě nastoupilo pět smíšených týmů nejen z Rudíkova,  ale i z blízkého a širokého okolí. 
Přátelská nálada panovala během celého turnaje až do pozdních večerních hodin, kdy při kytaře každý 
zapomněl na únavu z celodenního sportování. 
	 Obci Rudíkov děkujeme za finanční příspěvek na občerstvení a také místní základní škole, která nám 
poskytla sociální zázemí po celý den turnaje.
	 Na závěr bychom chtěli případné nové zájemce o tento krásný sport vyzvat, aby mezi nás přišli a posílili 
naše řady. Scházíme se každý čtvrtek a neděli v 18 hodin (pokud je nás dostatečný počet). 

Roman Caha
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DĚNÍ V OBCI - Myslivost
Vážení přátelé přírody, 
	 léto je za námi, blíží se podzim a zima a s nimi spojená nejnáročnější sezóna myslivosti. Znamená to 
pro nás období společných honů, čekaných, příkrmů zvěře a celková péče v období nouze. Opět jako každý 
rok žádáme pejskaře o omezení volného pohybu psů honitbou a celkového klidu, aby zvěř nebyla zbytečně 
stresována a přečkala toto období v co největší pohodě. 
	 V červnu jsme pořádali barvářské zkoušky u Červené boudy. Zúčastnilo se 12 vůdců se svými psy. 
Zkoušky úspěšně zvládlo 11 psů. Jeden z vůdců v průběhu zkoušek odstoupil. Počasí bylo optimální, a tak 
všichni odjížděli spokojení. Okresní myslivecký spolek Třebíč nás požádal pro příští rok o rozšíření skupin pro 
více psů. Členové okresního spolku jsou s naší organizací spokojeni a rádi se do Rudíkova vracejí. V neposlední 
řadě děkujeme obci Rudíkov za zajištění plaket pro vítěze zkoušek.
	 Koncem prázdnin jsme byli osloveni obcí (respektive ženami, které připravují kulturní programy 
pro děti) o účast na dětském dni na návsi. Připravili jsme malou přehlídku trofejí zvěře žijící v našem okolí, 
ukázku střelných zbraní, pro kterou jsme potřebovali zvláštní povolení PČR, potřeby lovecké kynologie, 
něco z lesnictví, plodiny vhodné k přikrmování zvěře a literaturu týkající se myslivosti. Děkujeme Michalu 
Obornému, který přijel se svými dravci v rámci ukázky sokolnictví.
	 Stále od nás platí nabídka koupě zvěřiny. V případě zájmu kontaktujte prosím Vojtěcha Rambouska 
na tel: 732 201 183. 
	 Myslivecké hody jsme se letos rozhodli uspořádat v lednu. Termín a podrobnější informace budou 
v dostatečném předstihu vystaveny na webu obce Rudíkov.
	 Na závěr Vám chci popřát klidné pochůzky honitbou a úspěšné houbaření.

Za MS Rudíkov Vojtěch Rambousek
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Ohlédnutí za akcemi
30. srpna 2025 - Loučení s prázdninami

23



červenec
60 let – pan Vladimír Šula
70 let – paní Drahomíra Dvořáková

srpen
60 let – pan Jiří Ambrož

září
60 let – paní Blanka Rojíková

	 červen
	 Matyáš Jánský

	 září
	 Viktorie Pažourková

Zpracoval redakční tým ve složení Zdeněk Souček, Ilona a Bohumír Pospíšilovi

Rudíkovský zpravodaj vydává obec Rudíkov
Obec Rudíkov
Rudíkov 318
675 05 Rudíkov

tel.: +420 568 878 184
mobil: +420 773 826 754
e-mail: ou.rudikov@rudikov.cz
mobil starosty: +420 604 266 642

Významné jubileum oslavili Narození občánci
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